Постановление Правительства Ульяновской области
от 17 марта 2010 г. N 95-П
"О Порядке предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению "Животноводство", предусмотренных на реализацию областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы"

Во исполнение Закона Ульяновской области от 30.11.2009 N 188-ЗО "Об областном бюджете Ульяновской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" и в соответствии с областной целевой программой "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы, утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 N 2/8-П "Об утверждении областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы", Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению "Животноводство", предусмотренных на реализацию областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы (прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области - Министра сельского хозяйства Якунина А.И.

	Губернатор - Председатель Правительства области
	С.И. Морозов

Порядок
предоставления в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению "Животноводство", предусмотренных на реализацию областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы
(утв. постановлением Правительства области от 17 марта 2010 г. N 95-П)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление в 2010 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных по разделу "Национальная экономика", подразделу "Сельское хозяйство и рыболовство", на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы (далее - Программа), утвержденной постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 N 2/8-П "Об утверждении областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы".

1.2. Средства, предусмотренные Законом Ульяновской области от 30.11.2009 N 188-ЗО "Об областном бюджете Ульяновской области на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов" на реализацию Программы, выделяемые в виде субсидий (далее - субсидии), предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в областном бюджете Ульяновской области.

1.3. Исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на предоставление субсидий, является Министерство сельского хозяйства Ульяновской области (далее - Министерство).

1.4. Министерство утверждает своим приказом формы справок-расчетов, заявок, представляемых получателями субсидий на получение средств областного бюджета Ульяновской области.

2. Предоставление субсидий по направлению "Животноводство"

2.1. По направлению "Животноводство" субсидии предоставляются для компенсации затрат:

на приобретение племенных сельскохозяйственных животных, в том числе по лизингу;

на содержание племенного маточного поголовья крупного рогатого скота;

на содержание племенных быков-производителей;

на приобретение семени племенных быков-производителей;

на содержание коров (гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство).

2.2. Получателями субсидий на приобретение племенных сельскохозяйственных животных являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающиеся производством сельскохозяйственной продукции на территории Ульяновской области.

Выплата субсидий производится из расчета 30 рублей за 1 килограмм живого веса приобретенных (взятых в лизинг) животных.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

копия договора купли-продажи (финансовой аренды (лизинга)) племенного поголовья сельскохозяйственных животных, птицы и других видов;

копия племенного свидетельства;

акт приема-передачи племенного поголовья сельскохозяйственных животных;

копии счета-фактуры, товарной накладной;

копия платежного документа;

справка-расчет по форме, установленной Министерством.

Получателям субсидий, осуществившим затраты в 2009 году на приобретение племенного поголовья сельскохозяйственных животных и представившим документы с 01 по 31 декабря 2009 года (если ранее субсидии по аналогичным основаниям начислены не были), субсидии выплачиваются в порядке и на условиях, определенных настоящим постановлением, на основе представленного ранее пакета документов.

2.3. Получателями субсидий на содержание племенного маточного поголовья крупного рогатого скота являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства, у которых племенные животные зарегистрированы в государственном племенном регистре Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.

Выплата субсидий производится из расчета 750 рублей в квартал на 1 условную голову племенного крупного рогатого скота.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

отчет о движении скота и птицы на ферме (типовая межотраслевая форма N СП-51);

справка-расчет по форме, установленной Министерством.

2.4. Получателями субсидий на содержание племенных быков-производителей являются зарегистрированные в Ульяновской области организации по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, у которых проверено качество потомства или которые находятся на стадии оценки этого качества.

Выплата субсидий производится из расчета 30 тыс. рублей в год на 1 условную голову племенных быков-производителей.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

внутрихозяйственный отчет, подписанный руководителем и главным бухгалтером;

справка-расчет по форме, установленной Министерством.

2.5. Получателями субсидий на приобретение семени племенных быков-производителей являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные организации и крестьянские (фермерские) хозяйства.

Выплата субсидий производится из расчета 26 рублей за 1 приобретенную дозу.

Получателем субсидий представляются следующие документы:

заявление на получение субсидий;

копия счета-фактуры, товарной накладной, составленной продавцом;

копия платежного документа;

договор купли-продажи семени;

акт на списание семени.

2.6. Выплата субсидий на содержание коров в размере 500 рублей на одну голову осуществляется лицам из числа получателей данного вида субсидий в соответствии с Порядком предоставления в 2009 году средств из областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на реализацию отдельных мероприятий областной целевой программы "Развитие сельского хозяйства Ульяновской области" на 2008-2012 годы, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области от 08.04.2009 N 142-П, которым причитающиеся субсидии не были предоставлены в связи с несоответствием сведений, содержащихся в документах, представленных в 2009 году, предъявляемым требованиям.

3. Порядок перечисления субсидий

3.1. Получатели субсидий по направлению "Животноводство" представляют документы, указанные в подпунктах 2.2-2.5 настоящего Порядка, в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, в Министерство.

Министерство представляет проверенные расчеты и сводный реестр в Министерство финансов Ульяновской области до 30 числа месяца, следующего за расчетным.

3.2. Министерство принимает документы, предусмотренные настоящим Порядком, до 30 декабря 2010 года включительно.

3.3. Министерство финансов Ульяновской области зачисляет денежные средства, предусмотренные на реализацию Программы, в порядке, установленном для исполнения областного бюджета Ульяновской области, на лицевой счет Министерства, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области.

Министерство перечисляет денежные средства на расчетные и лицевые счета получателей в течение 30 дней с момента зачисления денежных средств на лицевой счет Министерства.

3.4. Перечисление средств на счета получателей осуществляется при наличии следующих документов:

заявки на оплату расходов, оформленной в установленном порядке;

справки-расчета на получение субсидий, проверенной Министерством;

сводного реестра получателей субсидий, составленного Министерством.

3.5. Министерство ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство финансов Ульяновской области отчет об использовании субсидий по направлению "Животноводство".

3.6. Министерство несет ответственность за нецелевое использование средств, выделенных из областного бюджета Ульяновской области на предоставление субсидий.

В случае неисполнения получателем субсидий условий, установленных при предоставлении субсидий, либо установления факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений Министерство обеспечивает возврат субсидий получателем субсидий в областной бюджет Ульяновской области.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счет Министерства в течение 30 дней с момента, когда Министерство узнало или должно было узнать об установлении факта неисполнения получателем субсидий условий, установленных при их предоставлении, либо об установлении факта представления ложных либо намеренно искаженных сведений.

Возвращенные денежные средства подлежат пропорциональному распределению между другими лицами, имеющими право на получение субсидий. В случае отсутствия указанных лиц денежные средства подлежат возврату Министерством в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

3.7. Контроль за целевым использованием средств на реализацию программных мероприятий по направлению "Животноводство" осуществляет Министерство в соответствии с установленными полномочиями.